

## 國立聯合大學校務基金

## 收支餘絀表

中華民國109 年 04 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

| 科 目        | 本 年 度<br>法 定<br>預 算 數 | 本 月 份         |             |                |          | 本年度截至本月份累計數    |             |                |          |
|------------|-----------------------|---------------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|----------------|----------|
|            |                       | 實 際 數         | 預 算 數       | 比 較 增 減        |          | 實 際 數          | 預 算 數       | 比 較 增 減        |          |
|            |                       |               |             | 金 額            | %        |                |             | 金 額            | %        |
| 業務收入       | 1,197,179,000         | 90,965,881.00 | 73,819,000  | 17,146,881.00  | 23.23%   | 436,888,263.00 | 443,874,000 | -6,985,737.00  | -1.57%   |
| 教學收入       | 519,397,000           | 47,853,034.00 | 31,078,000  | 16,775,034.00  | 53.98%   | 190,351,875.00 | 196,556,000 | -6,204,125.00  | -3.16%   |
| 學雜費收入      | 371,821,000           | 37,251,284.00 | 21,723,000  | 15,528,284.00  | 71.48%   | 138,343,466.00 | 159,058,000 | -20,714,534.00 | -13.02%  |
| 學雜費減免      | -28,200,000           | -4,253,424.00 | -2,460,000  | -1,793,424.00  | 72.90%   | -10,345,980.00 | -13,873,000 | 3,527,020.00   | -25.42%  |
| 建教合作收入     | 174,525,000           | 14,566,995.00 | 11,785,000  | 2,781,995.00   | 23.61%   | 61,621,381.00  | 51,170,000  | 10,451,381.00  | 20.42%   |
| 推廣教育收入     | 1,251,000             | 288,179.00    | 30,000      | 258,179.00     | 860.60%  | 733,008.00     | 201,000     | 532,008.00     | 264.68%  |
| 租金及權利金收入   | 1,183,000             | 0.00          | 37,000      | -37,000.00     | -100.00% | 117,935.00     | 227,000     | -109,065.00    | -48.05%  |
| 權利金收入      | 1,183,000             | 0.00          | 37,000      | -37,000.00     | -100.00% | 117,935.00     | 227,000     | -109,065.00    | -48.05%  |
| 其他業務收入     | 676,599,000           | 43,112,847.00 | 42,704,000  | 408,847.00     | 0.96%    | 246,418,453.00 | 247,091,000 | -672,547.00    | -0.27%   |
| 學校教學研究補助收入 | 604,517,000           | 38,088,000.00 | 38,088,000  | 0.00           | 0.00%    | 227,196,000.00 | 227,196,000 | 0.00           | 0.00%    |
| 其他補助收入     | 65,559,000            | 4,514,139.00  | 4,565,000   | -50,861.00     | -1.11%   | 17,223,202.00  | 19,305,000  | -2,081,798.00  | -10.78%  |
| 雜項業務收入     | 6,523,000             | 510,708.00    | 51,000      | 459,708.00     | 901.39%  | 1,999,251.00   | 590,000     | 1,409,251.00   | 238.86%  |
| 業務成本與費用    | 1,324,498,000         | 95,498,346.00 | 116,305,000 | -20,806,654.00 | -17.89%  | 423,732,682.00 | 473,021,000 | -49,288,318.00 | -10.42%  |
| 教學成本       | 1,148,732,000         | 84,796,789.00 | 99,625,000  | -14,828,211.00 | -14.88%  | 374,411,430.00 | 418,333,000 | -43,921,570.00 | -10.50%  |
| 教學研究及訓輔成本  | 973,852,000           | 69,483,559.00 | 87,412,000  | -17,928,441.00 | -20.51%  | 315,280,788.00 | 368,708,000 | -53,427,212.00 | -14.49%  |
| 建教合作成本     | 173,858,000           | 15,032,951.00 | 12,189,000  | 2,843,951.00   | 23.33%   | 58,408,443.00  | 49,454,000  | 8,954,443.00   | 18.11%   |
| 推廣教育成本     | 1,022,000             | 280,279.00    | 24,000      | 256,279.00     | 1067.83% | 722,199.00     | 171,000     | 551,199.00     | 322.34%  |
| 其他業務成本     | 33,578,000            | 1,697,354.00  | 3,830,000   | -2,132,646.00  | -55.68%  | 4,855,363.00   | 7,299,000   | -2,443,637.00  | -33.48%  |
| 學生公費及獎勵金   | 33,578,000            | 1,697,354.00  | 3,830,000   | -2,132,646.00  | -55.68%  | 4,855,363.00   | 7,299,000   | -2,443,637.00  | -33.48%  |
| 管理及總務費用    | 133,565,000           | 8,507,976.00  | 12,498,000  | -3,990,024.00  | -31.93%  | 43,285,092.00  | 45,650,000  | -2,364,908.00  | -5.18%   |
| 管理費用及總務費用  | 133,565,000           | 8,507,976.00  | 12,498,000  | -3,990,024.00  | -31.93%  | 43,285,092.00  | 45,650,000  | -2,364,908.00  | -5.18%   |
| 研究發展及訓練費用  | 2,770,000             | 263,899.00    | 159,000     | 104,899.00     | 65.97%   | 792,621.00     | 471,000     | 321,621.00     | 68.28%   |
| 研究發展費用     | 2,770,000             | 263,899.00    | 159,000     | 104,899.00     | 65.97%   | 792,621.00     | 471,000     | 321,621.00     | 68.28%   |
| 其他業務費用     | 5,853,000             | 232,328.00    | 193,000     | 39,328.00      | 20.38%   | 388,176.00     | 1,268,000   | -879,824.00    | -69.39%  |
| 雜項業務費用     | 5,853,000             | 232,328.00    | 193,000     | 39,328.00      | 20.38%   | 388,176.00     | 1,268,000   | -879,824.00    | -69.39%  |
| 業務賸餘（短絀）   | -127,319,000          | -4,532,465.00 | -42,486,000 | 37,953,535.00  | -89.33%  | 13,155,581.00  | -29,147,000 | 42,302,581.00  | -145.14% |
| 業務外收入      | 71,113,000            | 5,321,288.00  | 3,303,000   | 2,018,288.00   | 61.10%   | 40,231,538.00  | 30,579,000  | 9,652,538.00   | 31.57%   |
| 財務收入       | 4,149,000             | 410,796.00    | 196,000     | 214,796.00     | 109.59%  | 445,662.00     | 271,000     | 174,662.00     | 64.45%   |

保存年限:10年

## 國立聯合大學校務基金

## 收 支 餘 絀 表

中華民國109 年 04 月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

| 科 目        | 本 年 度<br>法 定<br>預 算 數 | 本 月 份         |             |               |          | 本年度截至本月份累計數   |            |               |          |
|------------|-----------------------|---------------|-------------|---------------|----------|---------------|------------|---------------|----------|
|            |                       | 實 際 數         | 預 算 數       | 比 較 增 減       |          | 實 際 數         | 預 算 數      | 比 較 增 減       |          |
|            |                       |               |             | 金 額           | %        |               |            | 金 額           | %        |
| 利息收入       | 4,149,000             | 410,796.00    | 196,000     | 214,796.00    | 109.59%  | 445,662.00    | 271,000    | 174,662.00    | 64.45%   |
| 其他業務外收入    | 66,964,000            | 4,910,492.00  | 3,107,000   | 1,803,492.00  | 58.05%   | 39,785,876.00 | 30,308,000 | 9,477,876.00  | 31.27%   |
| 資產使用及權利金收入 | 52,396,000            | 3,285,888.00  | 2,896,000   | 389,888.00    | 13.46%   | 22,729,252.00 | 24,087,000 | -1,357,748.00 | -5.64%   |
| 違規罰款收入     | 157,000               | 10,975.00     | 10,000      | 975.00        | 9.75%    | 31,027.00     | 17,000     | 14,027.00     | 82.51%   |
| 受贈收入       | 5,529,000             | 730,917.00    | 126,000     | 604,917.00    | 480.09%  | 1,327,219.00  | 778,000    | 549,219.00    | 70.59%   |
| 賠(補)償收入    | 18,000                | 0.00          | 0           | 0.00          |          | 3,700.00      | 7,000      | -3,300.00     | -47.14%  |
| 雜項收入       | 8,864,000             | 882,712.00    | 75,000      | 807,712.00    | 1076.95% | 15,694,678.00 | 5,419,000  | 10,275,678.00 | 189.62%  |
| 業務外費用      | 36,837,000            | 3,520,367.00  | 2,899,000   | 621,367.00    | 21.43%   | 8,611,978.00  | 9,428,000  | -816,022.00   | -8.66%   |
| 財務費用       | 0                     | 1,066.00      | 0           | 1,066.00      |          | 1,066.00      | 0          | 1,066.00      |          |
| 兌換短絀       | 0                     | 1,066.00      | 0           | 1,066.00      |          | 1,066.00      | 0          | 1,066.00      |          |
| 其他業務外費用    | 36,837,000            | 3,519,301.00  | 2,899,000   | 620,301.00    | 21.40%   | 8,610,912.00  | 9,428,000  | -817,088.00   | -8.67%   |
| 雜項費用       | 36,837,000            | 3,519,301.00  | 2,899,000   | 620,301.00    | 21.40%   | 8,610,912.00  | 9,428,000  | -817,088.00   | -8.67%   |
| 業務外賸餘(短絀)  | 34,276,000            | 1,800,921.00  | 404,000     | 1,396,921.00  | 345.77%  | 31,619,560.00 | 21,151,000 | 10,468,560.00 | 49.49%   |
| 本期賸餘(短絀)   | -93,043,000           | -2,731,544.00 | -42,082,000 | 39,350,456.00 | -93.51%  | 44,775,141.00 | -7,996,000 | 52,771,141.00 | -659.97% |

備註:

主要差異原因:

一、業務餘絀截至109年4月底止實際賸餘數13,155,581元，較預算短絀數29,147,000元，短絀減少43,302,581元，主要係：

1.學雜費收入、學雜費減免主要因實際報到率較預計減少，實收數較預計數減少；建教合作收入主要係接受行政院環保署、科技部與其他民間企業等委辦建教合作案實收數較預計增加；推廣教育收入係辦理各種非學分班業務，實收數較預計數增加；權利金收入係技術移轉案件實際數較預計數減少；其他補助收入係接受教育部及其他政府等補助案件經費，實收數較預計減少；雜項業務收入主要係收109年度財團法人技專校院入學測驗中心統一入學測驗工作費，實收數較預計數增加。

2.教學研究及訓輔成本主要係預算員額未聘足及三大案新建工程延後致折舊費用未提足，故實際數較預計數減少；建教合作成本主要係辦理受託建教合作案依契約計畫期程執行，實際數較預計數增加；推廣教育成本主要係執行各種非學分班業務，依實際執行認列費用，實際數較預計數增加；其他業務成本主要係學生申請生活學習獎助金及工讀金之實際數較預計數減少所致；管理費用及總務費用主要預算員額未聘足故實際數較預計數減少；研究發展費用係執行教育部等其他機關補助計畫案件，依實際執行科目認列費用，實際數較預計數增加；雜項業務費用係辦理各項招生試務工作等費用，實際數較預計數減少。

二、業務外餘絀截至109年4月底止實際賸餘數31,619,560元，較預算賸餘數21,151,000元，賸餘增加10,468,560元，主要係：

1.利息收入係所收之定期存款利息實際數較預計增加；資產使用及權利金收入係餐廳場地及學生宿舍場地等收入實收數較預計數減少；違規罰款收入係廠商懲罰性違約金及工程逾期罰款，實收數較預計數增加；受贈收入係各界捐款實收較預計增加；賠(補)償收入係學生宿舍床、桌椅損壞、體育器材等罰款實收數較預計減少；雜項收入係網路使用費收入、語言實習費收入、設備使用收入及學生申請成績證明文件

保存年限:10年

## 國立聯合大學校務基金

## 收支餘絀表

中華民國109 年 04 月份

單位:新臺幣元 第 3 頁

| 科 目 | 本 年 度<br>法 定<br>預 算 數 | 本 月 份 |       |         |   | 本年度截至本月份累計數 |       |         |   |
|-----|-----------------------|-------|-------|---------|---|-------------|-------|---------|---|
|     |                       | 實 際 數 | 預 算 數 | 比 較 增 減 |   | 實 際 數       | 預 算 數 | 比 較 增 減 |   |
|     |                       |       |       | 金 額     | % |             |       | 金 額     | % |

等收入，實收數較預計數增加。

2.兌換短絀係收產學研究合作計畫收入，以外幣入帳，並將外幣兌換新臺幣所致，而預算數未估列，故產生差異

3.雜項費用主要係各項業務正積極執行中尚未核銷。

三、本期賸餘(短絀)截至109年4月底止實際賸餘數44,775,141元，較預算短絀數7,996,000元，短絀減少52,771,141元，差異如上述。

四、本月實際短絀數2,731,544元，較預算短絀數42,082,000元，短絀減少39,350,456元，主要係：

1.學雜費收入、學雜費減免主要三月份學雜費收入延後入帳所致

2.教學研究及訓輔成本主要係預算員額未聘足及三大案新建工程延後致折舊費用未提足，故實際數較預計數減少